a pluribus. Iz non faciat maiore partē totius collegij sed sine plures cōparatione minoris ptis. et ita voluit glo. notanda a. t mēti tenenda in. c. si cui. de elec. in. vj. regulariter vero de iure cōi non valet qd faciunt plures de universitate. nisi consti tuant maiore partē totius universitatis nō cōparatione mio ris ptis. tex. est no. in. c. ecclesia. el. j. s. de elec. et qd sit in plus ribus p̄foniis. an p̄sideret maior ps respectu ouiz an cōpara tionē mio. p̄tis. vide singl'r dictū Jo. an. i. c. iij. j. de iurepa. **T** In glo. in ver. delegauit in si. concludit hic do. Bnto. post Inno. q̄ aliqui interposita appellatione inferior iudex a quo vult cognoscere incidēter de appellatione. puta appellat⁹ in stat q̄ pcedat ad s̄niaz v̄l alii aciū appellat⁹ oppōit de appellatione si replicet negādo esse appellat⁹. aut q̄ appellatio est talis que nō deuoluit. aut q̄ appellatio est deserta. his casib⁹ si iudex appellationis. iam cepit cognoscere de appellatione nō pōt alius de hoc se iromittere. facit qd notat Inno. in. c. pastoralis. in. s. p̄terea. s. de offi. deleg. alias si iudex appellationis nō cepit cognoscere poterit inferior de his incidenti bus cognoscere et p̄bationes recipe. vt sic videat an si sua sit iurisdic̄io. ar. c. romana. s. si vo. eo. tir. in vj. s. de rescrīp. sup lris. et ita tenuit Spec. ii. ij. s. nunc videndū ver. xxiij. et seq̄ ibi Jo. an. in addi. non ob. e. dilect⁹ filius. s. de rescrīp. q̄ ibi appellatio p̄ncipalr pendebat super hoc an iudex a quo erat appellat⁹ et iudex cōpetens. iō nō pōt ipse de h̄ cognoscere nec ēt ob. c. sepe. s. vbi Iz iudex a quo nolit deferre appella tioni. per h̄ in nō ipedī cognitio iudicis ad quē. nā ibi loḡ q̄i iudex a quo absolute nō detulit hic v̄o q̄i orī disceptatio incidenter sup aliquo p̄ncipalr pagendo. et ita residet h̄ do. Bnto. et Imo. dicens q̄ s̄nia lata sup h̄ incidenti p̄ inferiorē iudicē p̄iudicaret p̄tib⁹. nisi appellef. et adducit do. Bnto. gl. in ver. manifeste. in cle. si ante. de do. et p̄iu. Iz eduerit ad hoc dictū Inno. et Spe. nō p̄baſ per. d. c. romana. s. si vo. q̄ loḡ tur de iudice appellationis nō in iudice a quo. et iō Imo. nō v̄ seq̄ q̄ iudex a quo possit incidēter cognoscē de articlo ap pellationis. q̄ sunt. tex. clarissimi in. d. c. dilect⁹ fili⁹ hy. et in. le cyrographis. s. j. f. de admī. tut. et ibi Bar. q̄ de isto incidēti. an appellatio sit nulla. an admittēda v̄l nō spectat cognitio ad iudicē ad quē. nec v̄ verū q̄ s̄nia lata sup h̄ per inferiorē iudicē p̄iudicaret appellati. nisi iterū ab eo appellef. put di cit imo. q̄ certe oia innouata pendēte appellatione veniūt re uocanda p̄ viā attēptati. et in. c. nō solū. eo. ti. in. vj. vel ēt per 7 viā nullitatis. et deserta appelleone. vt est dictum. s. eo. p̄ximo. **T** In glo. in v̄si. ratiſatendū in est q̄ q̄ ex actis p̄statet no torie q̄ appellationo ēt nulla vel deserta q̄i tūc iudex a quo co gnoscere posset sup isto incidenti. et ita Inno. in. c. pastoralis s. p̄terea. s. de offi. dele. an in possit sup hoc icidēti p̄nūciare. et si p̄nūciat an p̄iudicei p̄tib⁹ si nō appelletur Inno. in. d. s. preterea nō v̄ se firmare. iō p̄clude q̄ aut est ceriū appellationo nē esse legittimā. et d̄z admitti et nihil innouari. aut est dūbiuz an appellatio sit legittima et admittēda vel non. et d̄z admitti q̄ in dubio iudex a quo semp debet deferre appellationi. its Inno. in. d. c. dilect⁹. et Eng. i. l. qm̄i judices. C. eo. ti. et Spe. eo. ti. s. nūc dicam⁹. v. j. et post mediū in v. Cincētius dixit et interim nihil innouare. vt i. l. sciēdū. et in. l. si cui⁹. ff. de ap. reci. aut p̄stat appellationē non fore admittēdā. tunc iudex a quo d̄z admittere. et pōt pcedē nō ob. appellationē. its gl. no. in. l. j. ff. nil nouari. et Spec. sin. d. s. nūc dicam⁹. v. circa h̄ aut. et ita Bar. in. d. l. sciēdū. et Bal. in. l. appellatione. C. e. ti. col. pe. sed in dubio appellatione et d̄z admitti. in si iudex nō admittat pp hoc tñ in appellatione nō recepta nil d̄z innouari. vi. d. l. si cu ius. et d. l. sciēdū. et iz ibi Bar. idē Spec. in. d. s. nūc dicamus. post mediū in v. Itē appellatione pendēte. et subdit ibi Bal. in. d. l. appellatione. q̄ Iz ad iudicē a quo spectet delibe rare an appellationo sit p̄ eu admittēda vel non. vi sic sciat q̄les apli sint p̄ eu dādi. tñ ēt eo casu quo p̄statet appellationē non esse admittēdā non pōt. nec d̄z ipse iudex a quo sup h̄ p̄nūciare. s̄z satis est q̄ dicat non admitto appellationē. et tō ēt q̄ abstinere a receptione appellationis est facti s̄z p̄nūciare appellationē nō ēt recipiēdā est iuris. et iurisdictiōis. vt. d. l. si cui⁹ et d. l. sciēdū. et talis iurisdictio et dissimilito nō p̄tinet ad iudiciem aliū q̄z appellationis. vt. d. c. dilect⁹. et d. l. cyrographis. et ibi Bar. et idē Spec. in. d. s. nūc dicam⁹. circa si. in v. s̄z cuz cognoscere merito ipse iudex a quo nō pōt sup hoc p̄nūcia Philip franchua de appel.

re et si ostaret appellatione non esse recipiendam. et ita Bal. in d.l.appellatione col.pe. et vide oca in.c.de pote.in pn.s.eo. et in.c.vt debit. j.eo.sup glo.inver.ex ronabili ca.in pnci. et de predicta determinatione est casus in termis.in.c.cu sup abbatia.s.de offi.deleg. vbi iudices a quo pronuncierunt appellatio interposita non tenere nec admittenda ee a qua interlocutoria non fuit aliter appellatum. tui non facit iudicium appellatum. nec iudicia appellationis. et potest pronunciare appellationem legitimam. non ob.interlocutoria in pnci lata per iudicem a quo. ita tex. ibi in glo.in vti.suspendat. vbi melius predicta declaravit. et vide etiam dicta in.c.de priore.s.eo. et in.c.ex ratione.s.eo.

22 C. Hie adverte. qz alio modo soluit h do. Anto. q legat cogno scebat hic de appellatione interposita ad papam. vt sice a instructa remitteret. et hoc idem facere posset qlibet aliud iudex inferiorum km eum. qz tedit in faciliori exitu cae appellatis. vi in.c.cu teneatur.s.e. et in.c.ij. j.de matri.con. q interdictum ecclesie. s3 dicit hic Panor. h dictum non procedere in inferioribus iudicibus et maxime in iudice a quo per tex.in.c.si a iudice. eo.ti.in.vj. vbi appellans non tenet coparere ad citationem iudicis a quo. nisi ad revocationem quamvis. q non tenet coparere ut tam magis instructa remitteret. et i oputat h Panor. ee spale in legato de latere q de appellationib interpositis ad papam possit cognoscere ad hunc finem. vt causam ipsorum magis instructam remittat a papam. et ita loquitur tex. h et diciu Spec. vi.s. l3 do. Ant. h finaliter eum alleget ut. s. nec ob. q inferior possit cognoscere de his q tendunt in faciliori expeditione cae appellationis. vi.d.c.ij. e.d.c.cu teneamus. q procedunt illa iura. qn vult probare ante. pta. vel qn appellas non dicet. et ita procedat. d.c. cu teneamus. et d.c.ij. sec si appellas dicet. et ita procedat. c.si a iudice h Panor. sed amplius dubitat quo credat h relationi legati vni q.c.a nobis. s.de test. soluit Osti. q hic legatus processit de pnsensu ptiu. vt sit spale i legato cardinali cui ex ginali consuetudine stat. et credit ipsi relationi. et p glo. et Archi. lxxvij. dis. nobilissim. s3 de iure coi. sec qm fiat trahit ad idoneorem alterius collegij. facit. lxxij. dis. null pps. et qd no. i.c.cu int canonicos. s. de elec. et j.de reli. do. c. iter qntuor. vbi tex. no. et ita km eum d3 intelligi glo. et Bar. in. l.cu qd. ff. de leg. ij. vbi voluit qm huius electione tanq bon vir satis est q eligat idoneum et v3 electio l3 potuisse eligere idoneorem. pscia tui non saluas q in elemosyna pendenda idoneor d3 eligi. xc. dis. no satis. p gl. xliij. dist. 8 qescam. et facit tex. de pse. dis. v.no mediocriter. Sed adverte q electio scia de idoneo dum sit scia a maiori pte capli est l3 potuisse eligi idoneor. et ita pbat in.c.qz pp de elec. iuctio c.cu in cunctis. vbi satis est q elect sit idone. q in foro iudiciali talis electio non potest retractari. et appulo in pnci non dicitur. prout t3 gl. in. d.c. l3 g. et satis pbat hic in tex. vbi allegabat qm ali eet idoneor et magis utilis ecclesie. et q iste elect et psciam erat ipotens et inutilis ecclesie et tui papa h non reputauit ex hac causa appellatione liam ex quo elect erat idone. et hanc pte sequitur imo. hic in glo. pps. vti. psciam. vti. psciam. vti. q in foro iudiciali electio de idoneo sit valida l3 alias idoneor potuisse eligi. dum sit elect a maiori pte et appellatione in pnci non vti liam. vt. s. et hoc iure pbat. amplius est certum q ius canonizum est in pnci disponit in foro iudiciali semper tenuit in salute aie. vt p3 in.c.cu ptingat. s.de iure iur. in.c. l3 mulieris. eo. tit. in.vj. vti inferit q si electio scia de idoneo est valida in foro iudiciali l3 potuisse ali eligi idoneor. eodem et si modo id dicendum in foro pscie. q ius canonizum in pnci iniecit alicui laquz. xxvij. q. ij. de viduis. nec scienter defendit aliquem in pscie. s.de resti. spoc. lfas. si enim eligere idoneum induceret ptem ius canonizum non validaret tunc electione q eet q iura supradicta. cum q electio de idoneo qn repit scia a maiori pte capli fiat canonis auctoritate. d.c. qz pp. et c.cu in cunctis. q no peccat eligentes. xxij. q. iiiij. q peccat. C. de adul. l.gracchus. et p bac pte vti h tex. scia aptus. h.n. electio fuit scia pcedente adiuratio episcopi. de egredo km psciam magis vtilis et idoneus. et tui v3 h electio maioris ptes. et qz satis est q sit suata forma tradita a iure in eligendo. i o est qm papa non fecit h vlla mentione pscie: nam sufficit q elect sit idone. papa. n. hic expsisset si electores. ex h vulnerassent eorum pscias. c.p tuas. el. ij. j.de symo. et c. ad audiencia

9 j.de decimis. et ex his dat vna sing. pscio q de iure canonico qn faciunt est certum et de eo pstat oem id qd est licitum et pmissum in foro iudiciali censes licitum et pmissum in foro pscie. facit. e. sic tuis. j.de symo. in fi. als aut ius canonizum in iureceret laqueum et peccaret exercentes actum canonis auctoritate q eet absurdum vt. s.

10 C. In gl. in vti. ipotetia. ibi ex senectute. dic q ipotetia sene. catus ipediens administratione repellit a pscie. vt in.c. florentinum. als Archi. h allegata. s3 non repellit senect idem pmo tum et qd deberet dari coadiutor. j.de cle. ergo. per totum. qd procedit et in platis regularibus et tenuit Jo. and. in.c. fi. s.de supple. negli.

11 supple. negli. pla. et seguit hic Panor. **C**In eadē glo. ibi s3 nungd est bñda rō et voluit glo. q̄ ceteris pib̄ sit pferēdus eligēdus q̄ est diutor et potētior. qr̄ p̄ talē meli? p̄sulit ecclesie sed dicit Hosti. q̄ d3 p̄siderari status et q̄litas ecclesie. nam si ecclesia indiget potētia qr̄ b3 possēdēt et castra iuxta emulos et inimicos. tūc sit p̄ferēdus potētior. ar. c. officij. s. de ele. sed vbi ecclesia idigeret scia. puta qr̄ sit iuxta bñticos vel insi- deles nūc scia d3 p̄ferri potētie. ar. c. in causis. de elec. vbi vo ecclesia idigeret diuitijs puta qr̄ sit onerata debitis. tūc diui tie debēt p̄ferri scie et potētie ar. x. q. ij. hoc ius cessantib̄ vo p̄dictis q̄litatib̄ nō reprobaret electio scā de illo q̄ nō eēt di ues nobilis vel potens dūmodo als sit idone? fm Hosti. de quo ēt p̄ eu et Jo. an. in. c. j. de p̄sangui. vbi ēt querunt gd si cōcurrat duo in electiō ad ep̄atū quoꝝ vn? ē doctor in theologia ali? in iure canonico q̄s sit p̄ferēdus. et excludit vt. s. s. q̄ si ecclesia est vicina bñticas sit p̄ferendus theologus alias debeat p̄ferri canonista. q̄n vo aliḡs esset mixt? perit? in theologia et iure canonico deberet p̄ferri mero canoniste vel theo logo. ar. c. ex pte. j. de ele. nō resi. fm Hosti. et Jo. an. i. d. c. j. et sic p̄dicta sentit Hosti. hic q̄ si ecclesia indigeret viro po tenti aut diuitijs tūc electio scā de nō potēte vel nō diuite eēt retractada. qr̄ l3 ille in se sit idone? tūc nō est utilis. qd̄ est notā dum fm Panor. s3 certe put est dictū. s. hic v̄ tex. in q̄rūm. v̄n dicit Imo. hic q̄ l3 in electiō an̄ factū sit bñda p̄sideratio de p̄dcis q̄litatib̄. tūc q̄n electio eēt scā a maiori pte valēt dū modo sit scā de idoneo. p̄ id qd̄ h̄r in. d. c. qr̄ pp̄ iucto. d. c. c̄s in cunctis. nec veniret retractada post facili. pro quo ēt glos. no. in. c. qm̄ veius. xiiij. q. j. q̄ refert de duob̄ electis. et cū alte ra ps replicaret de potētia sua fuit rñsum q̄ Petro p̄scator. ri successorē q̄rim? nō Augusto. et sic impator in quo p̄siderat potētia et sp̄leedor dom? nō sic in administratiō ecclesiasti ca. in qua p̄suie Petrus q̄ fuit p̄scator et fili? fabri. v̄n nō est curandū de potētia. p̄ quo est bon? tex. j. de p̄bē. c. venerabili. nec est p̄sumēdū p̄ aliq̄ rōne nobilitatis soli? vel potentie xl. distin. illud. et c. multi. et dic vt ibi no. et in. d. c. venerabilis.